東京外環自動車道新倉ＰＡ周辺の地域振興に向けた検討会

第３回検討会 議事録

１．日 時：令和２年１０月９日（金）午後２時００分～午後３時２０分

２．場 所：和光市役所 庁議室

３．出席者：規約に基づく

４．議 事

（１） 地域振興に向けた取り組みについて

（２） その他

５．要 旨

（１）地域振興に向けた取り組みについて、地域の課題整理、上位計画

である和光市第五次総合振興計画における位置付けの確認、整備

方針、整備の具体的な内容を別紙説明資料により市の考えを事務

局が説明した。当該資料を本検討会のとりまとめ資料とすること

を確認した。

（２） 「内閣府未来技術社会実装事業と連携した自動運転サービス導

入支援事業」に選定された「地域拠点間を接続する自動運転サー

ビス導入事業（和光版ＭａａＳ）」、及び社会資本整備審議会で策

定された「高速道路における安全・安心基本計画」、『「持続可能な

国土幹線道路システムの構築に向けた取組」中間とりまとめ』の

内容について事務局より紹介があった。

国の道路・交通に関する施策においても、自動運転に向けた取

り組みや、物流事業者等への支援の必要性が掲げられており、本

検討における取り組みとの関連性について確認した。

６．資 料

（１）第３回検討会次第

（２）とりまとめ資料

以上